
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК№ 107 (24708)  Среда, 19 сентября 2018 года Индекс 
2109

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на период проведения 
капитального ремонта автомобильной дороги по улице Максима Горького, в 
соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 №269-ПП «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и 
местного значения Свердловской области», руководствуясь статьей 29 Устава 
города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрыть движение транспортных средств на период с 17 сентября 2018 года по 

27 сентября 2018 года на пересечении автомобильных дорог по улицам Черных и 

Максима Горького.
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Уралстроймонтаж» установить 

дорожные знаки в соответствии с утвержденной схемой организации дорожного 
движения.

3. Управлению городским хозяйством Администрации города направить копию 
настоящего постановления и схему организации дорожного движения в ОГИБДД МУ 
МВД России «Нижнетагильское».

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству В. М. Кулика.

Временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города В. Ю. ПИНАЕВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13.09.2018 №2370-ПА

О закрытии движения транспортных средств

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Администрации города Нижний Тагил от 30.09.2010 №2168 
«Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решений исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления городского округа Нижний Тагил», в рамках 
выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением 
«Геоинформационная система» на 2018 год, руководствуясь статьей 26 Устава 
города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреждения «Геоинформационная система» 

осуществить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории в 
границах улиц Тимирязева, проспекта Вагоностроителей, Правды, проезда Ветеранов 
в Дзержинском районе города Нижний Тагил (далее – проект планировки).

2. Установить, что физические и юридические лица вправе представить свои 
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по плани-
ровке территории в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, каби-
нет 15 в течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Геоинформационная система»:
1) получить в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации 

города техническое задание на разработку проекта планировки;
2) представить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации 

города в срок до 31 декабря 2018 года проект планировки, подготовленный в соот-
ветствии с техническим заданием.

4. Установить срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2018 года.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.
Срок контроля - 1 февраля 2019 года.

Временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города В. Ю. ПИНАЕВ

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  
с действующим законодательством в части оплаты труда работников 
муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта, в связи  
с преобразованием муниципальных детско-юношеских спортивных школ (ДЮСШ) 
и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 
(СДЮСШОР) в организации спортивной подготовки, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

постановляю:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, находящихся в ведении муниципального казенного учреждения 
Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города Нижний Тагил, утвержденное постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 03.10.2016 №2750-ПА (с измене- №2750-ПА (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Администрации города Нижний Тагил  
от 08.11.2016 №3079-ПА, от 09.03.2017 №524-ПА, от 01.02.2018 №303-ПА,  
от 05.09.2018 №2315-ПА), следующие изменения:

таблицу 2.1. в Приложении №2 к Примерному положению об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального 
казенного учреждения Управление по развитию физической культуры, спорта  
и молодежной политики Администрации города Нижний Тагил изложить в новой 
редакции (Приложение).

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 июля 2018 года.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий»  
и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города В. Ю. ПИНАЕВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 

Администрации города 
от 13.09.2018 №2372-ПА

Изменения в Приложение №2 к Примерному положению 
об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

находящихся в ведении муниципального казенного учреждения 
Управление по развитию физической культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации города Нижний Тагил
Таблица 2.1 

Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффи-
циента тренерам в учреждениях физической культуры и спорта 

(новая редакция)

№ п. п. Этапы многолетней 
подготовки спортсменов

Период обучения 
(лет)

Рекомендуемый размер персонального 
повышающего коэффициента к 

окладу (должностному окладу), ставке 
заработной платы тренера, тренера-

преподавателя за группу занимающихся 
(спортсменов)

группы видов спорта <**>
I II III

1. Спортивно-
оздоровительный этап

до года 0,25 0,25 0,23

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13.09.2018 №2371-ПА_

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории 
в границах улиц Тимирязева, проспекта Вагоностроителей, Правды, проезда 

Ветеранов в Дзержинском районе города Нижний Тагил

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13.09.2018 №2372-ПА

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального 

казенного учреждения Управление по развитию физической культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации города Нижний Тагил



2 № 107 (24708), СРЕДА, 19 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18.05.2015 №476 «Об утверждении общих требований к порядку разра-.05.2015 №476 «Об утверждении общих требований к порядку разра-
ботки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содер-
жанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 25.12.2015 №3420-ПА «Об 
утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города 
Нижний Тагил, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»  
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Ниж-
ний Тагил от 05.04.2017 №796-ПА), в связи с уточнением затрат на услуги по 
техническому обслуживанию и ремонту городских часов, кондиционеров, пульта 
конференцсистемы, АТС, СКУД, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил  

от 13.07.2017 №1618-ПА «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 
функций Администрации города Нижний Тагил, ее функциональных и 
территориальных органов и подведомственных казенных учреждений» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 25.12.2017 №3195-ПА, от 12.01.2018 №29-ПА,  
от 30.01.2018 №262-ПА, от 23.05.2018 №1499-ПА, от 15.06.2018 №1713-ПА, от 25.07.2018 
№2004-ПА, от 06.08.2018 №2085-ПА, от 13.08.2018 №2130-ПА) следующие изменения:

пункт 44 Главы 9 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся 
к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам 
об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с 
командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а 
также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, 
содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих 
работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» 
Раздела 2 «Прочие затраты» Приложения №1 «Нормативы количества товаров, ра- «Прочие затраты» Приложения №1 «Нормативы количества товаров, ра-Прочие затраты» Приложения №1 «Нормативы количества товаров, ра- №1 «Нормативы количества товаров, ра-
бот, услуг на приобретение отдельных видов товаров, используемых при расчете 
нормативных затрат на обеспечение функций Администрации города Нижний Та-
гил, ее функциональных органов и нормативные затраты на обеспечение функций 
Администрации города Нижний Тагил, ее функциональных органов» изложить в 
новой редакции (Приложение).

2. Экономическому управлению Администрации города разместить настоящее 
постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере 
закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.
gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Временно исполняющий полномочия Главы города,первый заместитель 
Главы Администрации города В. Ю. ПИНАЕВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города
от 14.09.2018 №2380-ПА

Изменения в Приложение №1«Нормативы количества 
товаров, работ, услуг на приобретение отдельных видов 

товаров, используемых при расчете нормативных затрат на 
обеспечение функций Администрации города Нижний Тагил, ее 
функциональных и территориальных органов и нормативные 

затраты на обеспечение функций Администрации города 
Нижний Тагил, ее функциональных и территориальных 

органов»
Раздел 2. Прочие затраты

Глава 9. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к 
затратам 

на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об 
оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с 
командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а 
также к затратам 

на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание 
имущества 

в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в 
рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

44. Затраты на услуги по техническому обслуживанию и ремонту городских ча-
сов, кондиционеров, пульта конференцсистемы, АТС, СКУД.

Наименование услуг Количество Стоимость услуг в год
Техническое обслуживание городских часов 1 не более 110 000

Ремонт с приобретение запасных частей 
(городские часы, кондиционеры, пульт 

конференцсистемы, АТС, СКУД) по необходимости
не более 200 000

Техническое обслуживание, монтаж и 
восстановление систем кондиционирования по необходимости не более 250 000

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 14.09.2018 №2380-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 13.07.2017 № 1618-ПА «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 

функций Администрации города Нижний Тагил, ее функциональных 
и территориальных органов и подведомственных казенных учреждений»

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, в 
связи с непредставлением в Управление 
архитектуры и градостроительства 
Администрации города документов, 
необходимых для предоставления 
муниципальной услуги разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 

строительства, в соответствии с 
Административным регламентом 
предоставления муниципальной 
услуги, утвержденным постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 
27.06.2016 №1868-ПА, руководствуясь 
Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу по-

становление Главы города Нижний 
Тагил от 02.08.2018 №177-ПГ «О 
проведении публичных слушаний по 
проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0208008:23».

2. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Тагильский рабочий» и 
разместить на официальном сайте горо-
да Нижний Тагил.

Временно исполняющий полномочия 
Главы города, 

первый заместитель Главы 
Администрации города 

В. Ю. ПИНАЕВ

ГЛАВА ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13.09.2018 №219-ПГ

О признании утратившим силу 
постановления Главы города Нижний Тагил от 02.08.2018 №177-ПГ

1) Лот №1. Земельный участок для строительства. Катего-
рия земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 
- 66:56:0204001:107. Местоположение: область Свердлов-
ская, город Нижний Тагил, улица Кулибина. Площадь земель-
ного участка - 1200 кв. метров. Границы участка: координаты 
Х - 509879,03; 509845,31; 509875,37; 509890,22; координаты 
Y - 1498889,36; 1498905,91; 1498940,87; 1498929,60. Разре-
шенное использование земельного участка - предпринима-
тельство. Срок аренды земельного участка - 1 год 6 месяцев. 
Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) - 396 
000 (триста девяносто шесть тысяч) рублей. «Шаг аукциона» 
- 11 800 (одиннадцать тысяч восемьсот) рублей. Размер за-
датка - 79 000 (семьдесят девять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-
ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

 
2) Лот №2. Земельный участок с разрешенным использова-
нием - для строительства производственной базы. Категория 
земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер - 

66:56:0404001:619. Местоположение: область Свердловская, 
город Нижний Тагил, улица Трикотажников, 9. Площадь зе-
мельного участка - 10585 кв. метров. Границы участка: ко-
ординаты Х - 510835,55; 510742,53; 510667,77; 510643,28; 
510630,76; 510632,86; 510625,84; 510633,31; 510737,75; 
510833,05; 510833,36; 510842,74; координаты Y - 1501749,61; 
1501767,44; 1501779,34; 1501783,37; 1501787,74; 1501814,51; 
1501814,72; 1501836,19; 1501818,58; 1501801,79; 1501800; 
1501798,32. Срок аренды земельного участка - 4 года 6 ме-
сяцев. Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) 
- 620 116 (шестьсот двадцать тысяч сто шестнадцать) рублей. 
«Шаг аукциона» - 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей. Раз-
мер задатка - 124 000 (сто двадцать четыре тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-
ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

 
3) Лот №3. Земельный участок для строительства. Категория 
земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер - 
66:56:0203001:6236. Местоположение: область Свердловская, 

город Нижний Тагил, улица Индустриальная. Площадь земель-
ного участка - 6237 кв. метров. Границы участка: координаты 
Х - 512862,57; 512864,84; 512869,22; 512866,38; 512884,34; 
512922,86; 512929,10; 512968,91; 512919,89;512862,57; коор-
динаты 

Y - 1498336,13; 1498334,15; 1498330,31; 1498327,06; 
1498316,08; 1498301,19; 1498296,81; 1498384,04; 1498405,41; 
1498336,13. Разрешенное использование земельного участка 
- производственная деятельность. Срок аренды земельного 
участка - 3 года 2 месяца. Начальная цена (размер ежегодной 
арендной платы) - 465 000 (четыреста шестьдесят пять тысяч) 
рублей. «Шаг аукциона» - 13 950 (тринадцать тысяч девятьсот 
пятьдесят) рублей. Размер задатка - 93 000 (девяносто три 
тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-
ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

Председатель аукционной комиссии Н. В.БОЛДЫРЕВА 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о результатах заседания аукционной комиссии от 14.09.2018 по рассмотрению заявок на участие в аукционе 

19.09.2018 в 10-30 на право заключения договора аренды земельного участка для строительства



3№ 107 (24708), СРЕДА, 19 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДАОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

РекламаРекламаРеклама

РекламаРекламаРеклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной 622001, г. Нижний 
Тагил, ул. Горошникова д. 56
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес,

Elenaganina@bk.ru.;  8 (3435) 41-83-71
адрес электронной почты, контактный телефон, № квалификационного аттестата)
в отношении земельного участка с кадастровым № 66:19:1904004:2
расположенного Свердловская обл., Пригородный р-н, к.с. №5 Рыбак ст. Монзино,участок 2

(адрес или местоположение земельного участка)
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Пшизов Руслан Хасанович

(фамилия, инициалы физического лица
Свердловская обл., г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д.38 кв .3
или наименование юридического лица, его почтовый адрес и контактный телефон)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ
состоится по 
адресу: Свердловская обл. ,г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56, каб 424

“ 19 ” октября 2018 г.  в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:

г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 56 (4 этаж)
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требо-в проекте межевого плана, и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются
с “ 26 ” 09 2018 г. по 10 010 2018 

г.
по 
адресу:

Свердловская обл. ,г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 56 (4 этаж) .
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать
местоположение 
границ:

66:19:1904004:3

Свердловская обл., Пригородный р-н, к.с. №5 Рыбак ст. Монзино, участок 3
(кадастровые номера, адреса или местоположение земельных участков)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ 

о результатах заседания аукционной 
комиссии от 14.09.2018 по 

рассмотрению заявок на участие 
в аукционе 19.09.2018 в 10-30 

на право заключения договора 
аренды земельного участка для 

строительства
1) Лот№1. Земельный участок для строительства. Катего-

рия земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер - 
66:56:0204001:107. Местоположение: область Свердловская, 
город Нижний Тагил, улица Кулибина. Площадь земельного 
участка - 1200 кв. метров. Границы участка: координаты Х - 
509879,03; 509845,31; 509875,37; 509890,22; координаты 
Y - 1498889,36; 1498905,91; 1498940,87; 1498929,60. Разре-
шенное использование земельного участка - предпринима-
тельство. Срок аренды земельного участка - 1 год 6 месяцев. 

Начальная цена (ежегодный размер арендной платы) - 396 
000 (триста девяносто шесть тысяч) рублей. «Шаг аукциона» 
- 11 800 (одиннадцать тысяч восемьсот) рублей. Размер за-
датка - 79 000 (семьдесят девять тысяч) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-
ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

2) Лот №2. Земельный участок с разрешенным использо-
ванием - для строительства производственной базы. Катего-
рия земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 
- 66:56:0404001:619. Местоположение: область Свердлов-
ская, город Нижний Тагил, улица Трикотажников, 9. Площадь 
земельного участка - 10585 кв. метров. Границы участка: ко-
ординаты Х - 510835,55; 510742,53; 510667,77; 510643,28; 
510630,76; 510632,86; 510625,84; 510633,31; 510737,75; 
510833,05; 510833,36; 510842,74; координаты Y - 1501749,61; 
1501767,44; 1501779,34; 1501783,37; 1501787,74; 1501814,51; 
1501814,72; 1501836,19; 1501818,58; 1501801,79; 1501800; 
1501798,32. Срок аренды земельного участка - 4 года 6 ме-
сяцев. Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) 
- 620 116 (шестьсот двадцать тысяч сто шестнадцать) рублей. 
«Шаг аукциона» - 18 000 (восемнадцать тысяч) рублей. Раз-
мер задатка - 124 000 (сто двадцать четыре тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-

ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

3) Лот №3. Земельный участок для строительства. Ка-
тегория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый 
номер - 66:56:0203001:6236. Местоположение: область 
Свердловская, город Нижний Тагил, улица Индустриальная. 
Площадь земельного участка - 6237 кв. метров. Границы 
участка: координаты Х - 512862,57; 512864,84; 512869,22; 
512866,38; 512884,34; 512922,86; 512929,10; 512968,91; 
512919,89;512862,57; координаты 

Y - 1498336,13; 1498334,15; 1498330,31; 1498327,06; 
1498316,08; 1498301,19; 1498296,81; 1498384,04; 1498405,41; 
1498336,13. Разрешенное использование земельного участка 
- производственная деятельность. Срок аренды земельного 
участка - 3 года 2 месяца. Начальная цена (размер ежегодной 
арендной платы) - 465 000 (четыреста шестьдесят пять тысяч) 
рублей. «Шаг аукциона» - 13 950 (тринадцать тысяч девятьсот 
пятьдесят) рублей. Размер задатка - 93 000 (девяносто три 
тысячи) рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответ-
ствии с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

Председатель аукционной комиссии Н. В.БОЛДЫРЕВА 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ 

о результатах заседания аукционной 
комиссии от 17.09.2018 по 

рассмотрению заявок на участие 
в аукционе 20.09.2018 в 10-30 

на право заключения договора 
аренды земельного участка для 

строительства 
1) Лот №1. Земельный участок для строительства. 

Категория земель - земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер - 66:56:0401009:1437. Местоположение: 

область Свердловская, город Нижний Тагил, в районе 
автозаправочной станции по Салдинскому шоссе. Площадь 

земельного участка - 5038 кв. метров. Границы участка: 
координаты Х - 513491,94; 513491,94; 513479,93; 513480,02; 

513447,60; 513443,72; 513442,37; 513436,91; 513457,58; 
513486,42; 513491,94; координаты Y - 1504094,72; 

1504193,07; 1504193,15; 1504206,47; 1504210,32; 1504207,23; 
1504195,74; 1504195,59; 1504091,05; 1504094,91; 1504094,72. 
Разрешенное использование земельного участка - объекты 

придорожного сервиса. Срок аренды земельного участка 
- 4 года 6 месяцев. Начальная цена (размер ежегодной 

арендной платы) - 238 000 (двести тридцать восемь тысяч) 
рублей. «Шаг аукциона» - 7 100 (семь тысяч сто) рублей. 

Размер задатка - 48 000 (сорок восемь тысяч) рублей 
На основании заключений членов комиссии и в соответствии 

с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 

участников аукциона. 
2) Лот № 2. Земельный участок для строительства. 

Категория земель - земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер - 66:56:0401009:1441. Местоположение: 

область Свердловская, город Нижний Тагил, в районе 
автозаправочной станции по Салдинскому шоссе. Площадь 

земельного участка - 19971 кв. метр. Границы участка: 
координаты Х - 513453,61; 513432,76; 513310,34; 513295,00; 

513354,99; 513354,21; 513399,06; 513405,70; 513449,42; 
513453,61; координаты Y - 1504090,52; 1504195,93; 

1504205,95; 1504066,59; 1504065,25; 1504030,50; 1504029,42; 
1504079,49; 1504089,96; 1504090,52. Разрешенное 
использование земельного участка - обслуживание 

автотранспорта. Срок аренды земельного участка - 4 года 
6 месяцев. Начальная цена (размер ежегодной арендной 
платы) - 797 000 (семьсот девяносто семь тысяч) рублей. 
«Шаг аукциона» - 23 900 (двадцать три тысячи девятьсот) 
рублей. Размер задатка - 160 000 (сто шестьдесят тысяч) 

рублей.
На основании заключений членов комиссии и в соответствии 

с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

3) Лот № 3. Земельный участок для строительства. Катего-
рия земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 
- 66:56:0113001:712. Местоположение: область Свердлов-
ская, город Нижний Тагил, в районе оптового рынка на ГГМ 
по Черноисточинскому шоссе. Площадь земельного участка 
- 3943 кв. метра. Границы участка: координаты Х - 507028,43; 
506998,43; 506968,42; 506967,23; 507002,24; 507002,26; 
507002,57; 507027,58; координаты Y - 1493261,05; 1493261,24; 

1493261,43; 1493335,52; 1493335,24; 1493333,20; 1493315,22; 
1493315,03. Разрешенное использование земельного участка 
- предпринимательство. Срок аренды земельного участка - 2 
года 8 месяцев. Начальная цена (размер ежегодной арендной 
платы) - 612 000 (шестьсот двенадцать тысяч) рублей. «Шаг 
аукциона» - 18 350 (восемнадцать тысяч триста пятьдесят) 
рублей. Размер задатка - 122 400 (сто двадцать две тысячи 
четыреста) рублей

На основании заключений членов комиссии и в соответствии 
с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

4) Лот № 4. Земельный участок для строительства. Катего-
рия земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 
- 66:56:0601013:47. Местоположение: область Свердловская, 
город Нижний Тагил, улица Удовенко, в микрорайоне 4. Пло-
щадь земельного участка - 5326 кв. метров. Границы участка: 
координаты Х - 505323,02; 505307,23; 505310,51; 505334,27; 
505291,87; 505258,94; 505248,66; 505248,64; 505307,46; коор-
динаты Y - 1493971,73; 1493955,91; 1493933,79; 1493909,73; 
1493867,27; 1493900,63; 1493900,56; 1493929,10; 1493987,27. 
Разрешенное использование земельного участка - под объект 
торговли. Срок аренды земельного участка - 2 года 8 месяцев. 
Начальная цена (размер ежегодной арендной платы) - 1 524 
000 (один миллион пятьсот двадцать четыре тысячи) рублей. 
«Шаг аукциона» - 45 700 (сорок пять тысяч семьсот) рублей. 
Размер задатка - 304 800 (триста четыре тысячи восемьсот) 
рублей.

На основании заключений членов комиссии и в соответствии 
с действующим законодательством принято решение: 
признать аукцион не состоявшимся в связи с отсутствием 
участников аукциона.

Председатель аукционной комиссии Н. В.БОЛДЫРЕВА 

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109

Извещение о согласовании местоположения 

границ земельного участка
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер 
квалификационного аттестата № 66 – 11 – 366), 622001, г. Нижний Тагил, ул. 
Уральская, 2, офис 14, тел.: 89222211578, в отношении:
  - земельного участка с  кадастровым номером 66:19:1904004:131 расположенного по 
адресу: Свердловская область, Пригородный район, к.с. №5 Рыбак ст. Монзино уч.131.
      Смежные земельные участки: Свердловская область, Пригородный район, к.с. №5 
Рыбак ст. Монзино уч.127 (кадастровый номер земельного участка 66:19:1904004:127).
   Заказчик кадастровых работ: Кокаия Татьяна Николаевна,  Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Газетная, дом 46, кв-ра 19. Телефон: 89502005715.
  Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится  22.10.2018  г., в 14:30   по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.
  С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с момента 
выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.
  Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на 
местности и/или обоснованные возражения после ознакомления с проектами межевых 
планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования 
настоящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а так же документы, подтверждающие права  
заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Калининой Натальей Николаевной, 622936, обл. Сверд-  Калининой Натальей Николаевной, 622936, обл. Сверд-Калининой Натальей Николаевной, 622936, обл. Сверд-, 622936, обл. Сверд-
ловская, р-н Пригородный, с. Покровское, ул. Советская, 74, kalinina6610123@mail.
ru, 8 (3435) 48-08-40, сот. 89122877300, 66-10-123 в отношении земельных участков 
с кадастровым №66:56:0401006:286, расположенный: обл. Свердловская, г. Нижний 
Тагил, СК «Дзержинец», ул. Свердлова, уч. 290; кадастровый №66:56:0401006:287, 
расположенный: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК «Дзержинец», ул. 
Свердлова, уч. 291 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и (или) площади земельных участков. 
Заказчиком кадастровых работ является Крым Ольга Васильевна. Адрес: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Тельмана, д. 37, кв. 1. Тел.: 89321116883
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 «А», кабинет 4 «19» октября 2018 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. 
Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 «А», кабинет 4.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с «19» сентября 2018 г.  по 
«03» октября 2018 г.  по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 «А», кабинет 4.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: 
кадастровый номер 66:56:0401006:291
адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК «Дзержинец», ул. Свердлова, уч. 295
кадастровый номер 66:56:0401006:289
адрес: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СК «Дзержинец», ул. Свердлова, уч. 293
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001,  г. Нижний 
Тагил, ул. Горошникова, д. 56 каб. 424; Elenaganina@bk.ru; 8(3435) 41-83-71 в отношении 
земельного участка выполняются кадастровые работы по  образованию земельного 
участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности 
расположенного в кадастровом квартале 66:56:0201011 по адресу:  Свердловская область, г. 
Нижний Тагил, СНТ «Дружба» при НТ отд. Свердловской ж/д 350 км. улица 4, участок 45.
Заказчиком кадастровых работ является: Проскурина Алевтина Николаевна (622051, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Либкнехта, д. 10 кв. 28).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56 каб. 424; «19» октября 2018 
г. в 10.00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней 
с момента выхода объявления в газету по адресу:  г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 
56 каб. 424.
Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на 
местности и/или  обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого 
плана необходимо направлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001 г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56 каб. 424.
Смежный земельный участок с правообладателем  которого  требуется согласование 
местоположения границы: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Дружба» при НТ 
отд. Свердловской ж/д 350 км. улица 3, участок 45 (кадастровый номер 66:56:0201011:196) 
и Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Дружба» при НТ отд. Свердловской ж/д 
350 км. улица 4, участок 43  (кадастровый номер 66:56:0201011:253).
При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001, Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 56, каб. 424; реестровый номер 32881; номер в гос. 
Реестре СРО № 007 от 29.06.2016); Elenaganina@bk.ru; 8(3435) 41-83-71 в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:19:0101010:896, расположенного по адресу:  Свердловская 
область, Пригородный район, к.с.№ 16, ост.337 км Лая-Орулиха, улица № 16, уч. №9 выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является: Мастюгин Вячеслав Анатольевич (622049, 
Свердловская область,  г. Нижний Тагил, Уральский проспект, дом 38, кв. 206).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 56, каб. 424 «19» октября 
2018 г. в 10.00.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней с 
момента выхода объявления в газету по адресу:  Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. 
Горошникова, 56, каб. 424.
Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на местности 
и/или  обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана необходимо 
направлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 622001 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, 56, каб. 424.
Смежные земельные участки, с правообладателями  которых  требуется согласование 
местоположения границы: Свердловская область, Пригородный район, к.с.№16, ост.337 км Лая-
Орулиха, улица №15, уч. №8 (кадастровый номер 66:19:0101010:848), Свердловская область, 
Пригородный район, к.с.№16, ост.337 км Лая-Орулиха, улица № 16, уч. №7 (кадастровый номер 
66:19:0101010:894),  Свердловская область, Пригородный район, к.с.№16, ост.337 км Лая-Орулиха, 
улица №16, уч. №11(кадастровый номер 66:19:0101010:897).
При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также, документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

Кадастровым инженером  Головиной Светланой Валерьевной, 622016, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ермака,  
44 «А», kadastrovoe_byuro@mail.ru, 8-912-287-73-00, 66-13-611, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:19:0101019:674, расположенного: обл. Свердловская, р-н Пригородный, СТ №15 АО НТМК, заречный район, линия №8, 
уч.№27   выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка 
Заказчиком кадастровых работ является Паньшина Зоя Николаевна Д. ад:  Свердловская область,  г. 
Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе,  д. 29 А, кв. 112 Тел.: 89226159899
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 
44 «А», кабинет 4 « 22 » октября  2018 г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 
«А», кабинет 4.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, 
и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «19» сентября  2018 г.  по «5»  октября    2018 г.  
по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 «А», кабинет 4.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
Кадастровый номер 66:19:0101019:672, адрес: обл. Свердловская, р-н Пригородный, СТ №15 АО НТМК, 
Заречный район, линия №8, уч.№25
кадастровый номер 66:19:0101019:675, адрес: обл. Свердловская, р-н Пригородный, СТ №15 АО НТМК, 
Заречный район, линия №8, уч.№29
кадастровый номер 66:19:0101019:1041, адрес: обл. Свердловская, р-н Пригородный, СТ №15 АО НТМК, 
Заречный район, линия №9, уч.№32
кадастровый номер 66:19:0101019:1039, адрес: обл. Свердловская, р-н Пригородный, СТ №15 АО НТМК, 
Заречный район, линия №9, уч.№30
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».) 



4 № 107 (24708), СРЕДА, 19 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации,  постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 27.06.2016 №1868-ПА «Об 
утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» (в редакции постановления Администрации 
города Нижний Тагил от 09.06.2017 №1370-ПА), Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации города 
Нижний Тагил информирует о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с кадастровым 

номером 66:56:0105001:157, расположенного в территориаль-66:56:0105001:157, расположенного в территориаль-
ной зоне П-2 «Зона производственно-коммунальных объектов 
3 класса опасности» по адресу: Свердловская область, город 
Нижний Тагил, улица Краснознаменная, 55а (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту 
установлен  статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

 Срок проведения публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
публичных слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 14.07.2005 №69 (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 06.10.2005 №75, от 26.04.2007 
№27, от 26.05.2016 №35), Правилами землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 №61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 №33, от 08.10.2015 №31, от 24.03.2016 №17, от 27.10.2016 №55, 
от 21.12.2017 №58, от 28.06.2018 № 36), постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 27.06.2016 №1868-ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства» (в редакции постановления 
Администрации города Нижний Тагил от 09.06.2017 № 1370-ПА), в связи с поступив-№ 1370-ПА), в связи с поступив-
шим заявлением Сиверского Н. С., Балятинских А. В., Трухиной Т. Б., Бялятинских 
Е. В., Сиверского С. И. от 20.08.2018 №21-01/6473, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-

решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:56:0105001:157, расположенного в территориальной зоне 
П-2 «Зона производственно-коммунальных объектов 3 класса опасности» по адре-
су: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Краснознаменная, 55а (далее 
- проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 27 

сентября 2018 года с 14.40 до 15.00 в помещении Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям 
земельных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов 
капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается 
данное разрешение, в срок не позднее чем через десять дней со дня поступления 
заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
для земельного участка.

5. Открыть с 19 сентября 2018 года экспозицию проекта в помещении Управления 
архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе второго этажа.

6. Разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

7. Опубликовать данное постановление и оповещение о начале публичных слуша-
ний по проекту в газете «Тагильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля - 1 ноября 2018 года.

Временно исполняющий полномочия Главы города, 
первый заместитель Главы Администрации города В. Ю. ПИНАЕВ

ГЛАВА ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13.09.2018 №217-ПГ

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 66:56:0105001:157



5№ 107 (24708), СРЕДА, 19 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДАОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

вид использования земельного участка - в течение одного 
месяца со дня оповещения жителей до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 
27 сентября 2018 года с 14.40 до 15.00 часов в помещении 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту будут размещены 
в разделе «Публичные слушания» на официальном сайте 
города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам 
градостроительной  деятельности являются граждане, 
обладающие избирательным правом на выборах в органы 
местного самоуправления муниципального образования 
«городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели 

земельных участков и (или) объектов капитального 
строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а 
также запись в журнале учета посетителей экспозиции 
осуществляется только при наличии паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного документа, заменяющего 
паспорт гражданина Российской Федерации, установленного 
федеральным законодательством. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, 
расположенных на территории, применительно к которой 
проводятся публичные слушания, также представляют сведения 

из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению 
на публичных слушаниях, информационных материалов к 
нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, 
участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию 
в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных 
слушаниях, в следующем порядке:

- в письменной форме в адрес организатора публичных слу-
шаний;

- посредством записи в журнале учета посетителей 
экспозиции;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собра-
ния участников публичных слушаний.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 
28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
публичных слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным 
Решением Нижнетагильской городской Думы от 14.07.2005 №69 (в редакции 
Решений Нижнетагильской городской Думы от 06.10.2005 №75, от 26.04.2007 №27, 
от 26.05.2016 №35), Правилами землепользования и застройки городского округа 
Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 №61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№33, от 08.10.2015 №31, от 24.03.2016 №17, от 27.10.2016 №55, от 21.12.2017 
№58, от 28.06.2018 №36), постановлением Администрации города от 20.08.2018 
№2197-ПА «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории для 
размещения линейного объекта: «Реконструкция канализационного коллектора, 
КНС в пойме реки Тагил от улицы Красноармейская до улицы Космонавтов города 
Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания 

территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция канализацион-
ного коллектора, КНС в пойме реки Тагил от улицы Красноармейская до улицы 
Космонавтов города Нижний Тагил» (далее - проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 17 ок-
тября 2018 года с 14.00 до 14.30 в помещении Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, 

улица Красноармейская, 36, кабинет 17.
3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-

тектуры и градостроительства Администрации города.
4. Обеспечить прием предложений и замечаний участников публичных слушаний 

в Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: 
город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в период размещения 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, информационных 
материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций проекта.

5. Открыть с 21 сентября 2018 года экспозицию по проекту в помещении Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе второго этажа.

6. Разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

7. Опубликовать до 21 сентября 2018 года данное постановление и оповещение о 
начале публичных слушаний по проекту в газете «Тагильский рабочий», разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил и на стенде Управления архитектуры 
и градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Красноармейская, 36.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города.

Срок контроля - 1 декабря 2018 года.
Временно исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города В. Ю. ПИНАЕВ

ГЛАВА ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13.09.2018 №218-ПГ

О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту 
межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция 

канализационного коллектора, КНС в пойме реки Тагил от улицы 
Красноармейская до улицы Космонавтов города Нижний Тагил»



6 № 107 (24708), СРЕДА, 19 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.08.2018    № 2270-ПА

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации,  Управление 
архитектуры и градостроительства Администрации 
города Нижний Тагил информирует о проведении 
публичных слушаний по проекту планировки и 
проекту межевания территории для размещения 
линейного объекта: «Реконструкция канализационного 
коллектора, КНС в пойме реки Тагил от улицы 
Красноармейская до улицы Космонавтов города 
Нижний Тагил» (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту 
установлен  статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
РФ.

 Срок проведения публичных слушаний по 
пAроекту – не менее одного месяца не более трех 
со дня оповещения жителей до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 
17 октября 2018 года с 14.00 до 14.30 часов в помещении 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту размещены 
в разделе «Публичные слушания» на официальном 
сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Открыта экспозиция проекта в помещении 
Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе 2-го этажа  
(посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 
08.30 до 17.30 часов). Консультирование посетителей 
экспозиции по проекту проводится по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 21 
(в рабочие дни с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 ча-
сов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам 
градостроительной  деятельности являются граждане, 
обладающие избирательным правом на выборах в 
органы местного самоуправления муниципального 
образования «городской округ Нижний Тагил», а также 
правообладатели земельных участков и (или) объектов 
капитального строительства, помещений, являющихся 
частью объекта капитального строительства, 
расположенных на территории, применительно к 
которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, 
а также запись в журнале учета посетителей 
экспозиции осуществляется только при наличии 
паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, заменяющего паспорт гражданина 
Российской Федерации, установленного федеральным 

законодательством. Участники публичных слушаний, 
являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, расположенных на 
территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания, также представляют сведения 
из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
информационных материалов к нему, и проведения 
экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в 
соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных 
слушаниях, в следующем порядке:

- в письменной форме в адрес организатора публич-
ных слушаний;

- посредством записи в журнале учета посетителей 
экспозиции;

- в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о публичных слушаниях на территории городского округа 
Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской городской Думы  
от 14.07.2005 №69 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы  
от 06.10.2005 №75, от 26.04.2007 №27, от 26.05.2016 №35), Правилами 
землепользования и застройки городского округа Нижний Тагил, 
утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012  

№61(в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013  
№33, от 08.10.2015 №31, от 24.03.2016 №17, от 27.10.2016 №55, от 21.12.2017 №58, от 
28.06.2018 №36), постановлением Администрации города Нижний Тагил от 04.04.2016 
№924-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства» (в редакции постановлений 
Администрации города Нижний Тагил от 22.06.2016 №1825-ПА, от 22.08.2016 №2397-ПА, 
от 09.06.2017 №1371-ПА), в связи с поступившим заявлением Мурадова Садриддина 
Гаибовича от 11.09.2018 №21-01/7228, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ГЛАВА ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 14.09.2018 №221-ПГ

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 66:56:0112005:70



7№ 107 (24708), СРЕДА, 19 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДАОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Подписной индекс 
газеты «Тагильский 

рабочий» – 2109

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении раз-

решения на условно разрешенный вид использования земельного участка  
с кадастровым номером 66:56:0112005:70, расположенного в территориальной зоне 
Ж-4 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами» по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Гаева, 59 - «жилые дома других типов (индивидуальные)» (далее - проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний 27 сентября  
2018 года с 15.00 до 15.20 в помещении Управления архитектуры  
и градостроительства Администрации города по адресу: 622001, город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архи-
тектуры и градостроительства Администрации города.

4. Направить сообщения о проведении публичных слушаний 
правообладателям земельных участков, имеющим общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение,  
и правообладателям объектов капитального строительства, расположенных  
на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, 

применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее 
чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка.

5. Открыть с 19 сентября 2018 года экспозицию проекта в помещении Управления 
архитектуры и градостроительства Администрации города по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Красноармейская, 36, фойе второго этажа.

6. Разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

7. Опубликовать данное постановление и оповещение о нача-
ле публичных слушаний в газете «Тагильский рабочий» и разместить  
на официальном сайте города Нижний Тагил.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации 
города.

Срок контроля - 1 ноября 2018 года.
Временно исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города В. Ю. ПИНАЕВ

Оповещение о начале 
публичных слушаний

В соответствии со статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 04.04.2016 №924-
ПА «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на 
условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта 
капитального строительства» (в редакции 
постановлений Администрации города 
Нижний Тагил от 22.06.2016 №1825-ПА, 
от 22.08.2016 №2397-ПА, от 09.06.2017 
№1371-ПА), Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
Нижний Тагил информирует о проведении 
публичных слушаний по проекту 
решения о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0112005:70, расположенного в тер-
риториальной зоне Ж-4 «Зона застройки 
многоэтажными жилыми домами» по 
адресу город Нижний Тагил, улица Гаева, 
дом 59  - «жилые дома других типов 
(индивидуальные)» (далее – проект).

Порядок проведения публичных 
слушаний по проекту установлен  статьей 

5.1 Градостроительного кодекса РФ.
 Срок проведения публичных слушаний 

по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка - в 
течение одного месяца со дня оповещения 
жителей до дня опубликования заключения 
о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных 
слушаний состоится 27 сентября 2018 года с 
15.00 до 15.20 часов в помещении Управления 
архитектуры и градостроительства 
Администрации города по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, 
кабинет 17.

Информационные материалы по проекту 
будут размещены в разделе «Публичные 
слушания» на официальном сайте города 
Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по 
вопросам градостроительной  деятельности 
являются граждане, обладающие 
избирательным правом на выборах в органы 
местного самоуправления муниципального 
образования «городской округ Нижний 
Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального 
строительства, помещений, являющихся 
частью объекта капитального строительства, 
расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных 
слушаний, а также запись в журнале учета 
посетителей экспозиции осуществляется 
только при наличии паспорта гражданина 
Российской Федерации либо иного 
документа, заменяющего паспорт 
гражданина Российской Федерации, 
установленного федеральным 
законодательством. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, 
расположенных на территории, 
применительно к которой проводятся 
публичные слушания, также представляют 
сведения из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их 
права.

В период размещения проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, информационных материалов 
к нему, и проведения экспозиции или 
экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие 
идентификацию в соответствии с пунктом 12 
статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ 
вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся проекта, рассматриваемого 
на публичных слушаниях, в следующем 
порядке:

- в письменной форме в адрес организато-
ра публичных слушаний;

- посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции;

- в письменной или устной форме в ходе 
проведения собрания участников публич-
ных слушаний.



8 № 107 (24708), СРЕДА, 19 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ганиной Еленой Александровной (66-14-810; 622001,  г. Нижний 
Тагил, ул. Горошникова, д. 56 каб. 424; Elenaganina@bk.ru; 8(3435) 41-83-71 в отношении 
земельного участка выполняются кадастровые работы по  образованию земельного 
участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности 
расположенного в кадастровом квартале 66:56:0201011 по адресу:  Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, СНТ «Дружба» при НТ отд. Свердловской ж/д 350 км. улица 4, участок 45.
Заказчиком кадастровых работ является: Проскурина Алевтина Николаевна (622051, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Либкнехта, д. 10 кв. 28).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56 каб. 424; «19» октября 2018 г. в 10.00 .
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней с 
момента выхода объявления в газету по адресу:  г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56 
каб. 424.
Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на 
местности и/или  обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого 
плана необходимо направлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001 г. Нижний Тагил, ул. Горошникова, д. 56 каб. 424.
Смежный земельный участок с правообладателем  которого требуется согласование 
местоположения границы: Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Дружба» при НТ 
отд. Свердловской ж/д 350 км. улица 3, участок 45 (кадастровый номер 66:56:0201011:196) и 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Дружба» при НТ отд. Свердловской ж/д 350 
км. улица 4, участок 43 (кадастровый номер 66:56:0201011:253).
При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на 
соответствующий земельный участок.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-85)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2807. Т. 53. Объем 3 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически –18.30.

 Использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 
года №159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации  или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
информирует   о продаже муниципального  имущества: 

1) помещение, назначение: нежилое, площадь: общая 33,4 
кв. метра, этаж: 1, кадастровый номер 66:56:0208008:7073. 
Адрес (местоположение): Россия, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Пиритная, 38.

Основание: Постановление Администрации города 
Нижний Тагил от 12.09.2018 №2358-ПА. 

Способ приватизации: преимущественное право на 
приобретение арендуемого имущества.

Цена продажи:  387 956 (триста восемьдесят семь 
тысяч девятьсот пятьдесят шесть) рублей.

Покупатель: индивидуальный предприниматель 
Босый Александр Валентинович.

2) помещение, назначение: нежилое, площадь: общая 94,0 
кв. метра, этаж: 1, кадастровый номер 66:56:0000000:9531. 
Адрес (местоположение): Россия, Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Окунева, 34.

Основание: Постановление Администрации города 
Нижний Тагил от 12.09.2018 №2357-ПА. 

Способ приватизации: преимущественное право на 
приобретение арендуемого имущества.

Цена продажи: 1 835 276 (один миллион восемьсот 
тридцать пять тысяч двести семьдесят шесть) рублей.

Покупатель: индивидуальный предприниматель 
Полюшкина Екатерина Анатольевна.

УПРАВЛЕHИЕ МУHИЦИПАЛЬHОГО ИМУЩЕСТВА
Администрации города Нижний Тагил

1. Местной общественной органи-
зации «Клуб любителей книги горо-
да Нижнего Тагила» на реализацию 
проекта «СОВА» в сумме 158 729 ру-729 ру-
блей;

2. Нижнетагильской местной обще-
ственной организации «Центр обще-
ственных инициатив» на реализацию 
проекта «Год волонтера» в сумме 177 
000 рублей;

3. Свердловской региональной об-
щественной организации художников 
«Авторы явлений» на реализацию 
проекта «Театральное путешествие 
Я» в сумме 122 300 рублей;

4. Свердловской региональной об-
щественной организации «Центр ма-
теринства и детства «Дар жизни» на 
реализацию проекта «Кризисный при-
ют «Малыш и мама» в сумме 500 000 
рублей;

5. Местной общественной органи-
зации «Территориальное обществен-
ное самоуправление «Пограничный» 
Тагилстроевского района города Ниж-
ний Тагил» на реализацию проекта 
«Мелодии вишневого сада» в сумме 
370 000 рублей;

6. Нижне-Тагильскому районному 
отделению «Вера, Надежда, Любовь» 
Общероссийской общественной 
организации инвалидов «Российское 
общество инвалидов «Содружество» 
на реализацию проекта «Инклюзивный 
туризм в Нижнем Тагиле» в сумме 315 
864 рублей;

7. Дзержинской районной 
организации общероссийской 
общественной организации 
«Всероссийского общества 
инвалидов» на реализацию проекта 
«Единством и духом мы сильны» в 
сумме 231 100 рублей; 

8. Автономной некоммерческой 
организации «Центр развития моло-
дежных инициатив «Успех и разум» 
на реализацию проекта «Создание 
эффективного инструмента 
взаимодействия НКО, власти, 
бизнеса и потенциальных волонтеров 
города Нижний Тагил и Пригородного 
района» в сумме 413 000 рублей;

9. Благотворительному фонду «Дет-
ская жизнь» на реализацию проекта 
«Парикмахерское искусство – начало 
пути» в сумме 191 505 рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 17.09.2018 №2381-ПА

О предоставлении субсидий из средств бюджета города Нижний Тагил 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями»

В соответствии с постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
10.07.2018 №1890-ПА «О проведении конкурсного отбора на получение субсидий 
из средств бюджета города Нижний Тагил некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» (с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации города Нижний Тагил от 28.08.2018 
№2243-ПА), на основании протокола заседания конкурсной комиссии от 31.08.2018 
№1, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главному распорядителю бюджетных средств - Администрация города Нижний 

Тагил финансирование расходов на предоставление субсидий некоммерческим ор-
ганизациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
согласно Приложению, в сумме 2 479 498 (два миллиона четыреста семьдесят де-498 (два миллиона четыреста семьдесят де-
вять тысяч четыреста девяносто восемь) рублей произвести за счет средств, пред-
усмотренных в бюджете города Нижний Тагил по следующим кодам бюджетной 

классификации расходов: 
ведомство 901 - Администрация города Нижний Тагил;
раздел 1000 - социальная политика;
подраздел 1006 - другие вопросы в области социальной политики;
целевая статья 0110800000 - оказание поддержки социально-ориентированным 

некоммерческим организациям;
вид расходов 600 - предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Нижний Тагил.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководи-

теля аппарата Администрации города А.Е. Ленду.
Временно исполняющий полномочия Главы города, 

первый заместитель Главы Администрации города В. Ю. ПИНАЕВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 

Администрации города 
от 17.09.2018 №2381-ПА

Список некоммерческих организаций на предоставление субсидий из средств бюджета города Нижний Тагил


